
 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE  

BASHKIA BELSH 

 
Ambjent pune, Bashkia Belsh 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

    

     

  

Sipërfaqja 
  

30 m2, Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të jetë e 

vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë pronësie.  

 

   
  

    

     
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj) 

  

  

  

  

    

    

  

     

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,  

 

  

   Karrike për 6 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

   
    

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda he 

brenda unazës së qytetit.    

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE  

BASHKIA  BULQIZË 

 
Ambjent pune, Bashkia Bulqizë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të jetë e 

vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 8 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe he brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE  

BASHKIA  CËRRIK 

 

 Ambjent pune, Bashkia Cërrik 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

40 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 4 persona,     

   Karrike për 8 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  DELVINË 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Delvinë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  DEVOLL 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Devoll 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të jetë e 

vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  DIBËR 

 

Ambjent pune, Bashkia Dibër 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj)   

  

 

       

Sipërfaqja 

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.    

   

 
     

 Kapaciteti: 

 
Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. (Punonjës Logjistike, 

Përfaqësuesi i caktuar nga INSTAT për ndjekjen e CENS 2023 

në nivel Qarku, Punonjës i burimeve njerëzore, vizitorë) 

 
  

  

  

  

  

  

 

     

 

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Dibër 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

50 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 
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Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 5 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 5 persona,  

 

  

    Karrike për 10 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  DIVJAKË 

 

 
Ambjent pune,  Bashkia Divjakë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

40 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 4 persona,     

    Karrike për 8 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  DURRËS 

 

 

Ambjent pune, Bashkia Durrës 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj)   

  

 

       

Sipërfaqja 

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.    

   

 
     

 Kapaciteti: 

 
Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. (Punonjës Logjistike, 

Përfaqësuesi i caktuar nga INSTAT për ndjekjen e CENS 2023 

në nivel Qarku, Punonjës i burimeve njerëzore, vizitorë)  

 
  

  

  

  

  

  

 

     

 

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Durrës 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 
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Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga dhe brenda unazës 

së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 
Ambjent pune, Bashkia Durrës 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   
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  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 
Ambjent pune, Bashkia Durrës 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  ELBASAN 

 

 

Ambjent pune, Bashkia Elbasan 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj)   

  

 

       

Sipërfaqja 

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.    

   

 
     

 Kapaciteti: 

 
Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. (Punonjës Logjistike, 

Përfaqësuesi i caktuar nga INSTAT për ndjekjen e CENS 2023 

në nivel Qarku, Punonjës i burimeve njerëzore, vizitorë) 

 
  

  

  

  

  

  

 

     

 

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Elbasan 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 
Ambjent pune, Bashkia Elbasan 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

  

  

  

  

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  FIER 

 

Ambjent pune, Bashkia Fier 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

   

  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj)       

Sipërfaqja 

 

    

 

  

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e 

ambjentit të jetë e vërtetuar me 

planimetri dhe çertifikatë pronësie.       

Kapaciteti: 

 
Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. (Punonjës Logjistike, 

Përfaqësuesi i caktuar nga INSTAT për ndjekjen e CENS 2023 

në nivel Qarku, Punonjës i burimeve njerëzore, vizitorë) 

 

   

  

  

  

  

 

  

 

  

 

       

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Fier 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 
Ambjent pune, Bashkia Fier 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

  

  

  

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE  

BASHKIA  GJIROKASTËR 

 

 

Ambjent pune, Bashkia Gjirokastër 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj)   

  

 

       

Sipërfaqja 

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.    

         

 Kapaciteti: 

 
Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. (Punonjës Logjistike, 

Përfaqësuesi i caktuar nga INSTAT për ndjekjen e CENS 2023 

në nivel Qarku, Punonjës i burimeve njerëzore, vizitorë) 

 
  

  

  

  

  

  

 

     

 

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

    Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Gjirokastër 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

40 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 4 persona,     

   Karrike për 8 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  GRAMSH 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Gramsh 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

    Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  HAS 

 

 Ambjent pune, Bashkia Has 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

    Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  KOLONJË 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Kolonjë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

    Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE  

BASHKIA  KORÇË 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Korçë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,     

    Karrike për 14 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  KUÇOVË 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Kuçovë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

40 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 4 persona,     

   Karrike për 8 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  LEZHË 

 

 

Ambjent pune, Bashkia Lezhë 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj)   

  

 

       

Sipërfaqja 

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.    

   

 
       

Kapaciteti: 

 

 

Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. (Punonjës Logjistike, 

Përfaqësuesi i caktuar nga INSTAT për ndjekjen e CENS 2023 

në nivel Qarku, Punonjës i burimeve njerëzore, vizitorë) 

 
  

  

  

  

 

  

 

  

 

       

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Lezhë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 6 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 6 persona,     

   Karrike për 16 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  LIBRAZHD 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Librazhd 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  MALËSI E MADHE 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Malësi e Madhe 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

40 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 4 persona,     

   Karrike për 4 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  MAT 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Mat 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  MIRDITË 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Mirditë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  PATOS 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Patos 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,  

 

  

   Karrike për 6 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  POGRADEC 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Pogradec 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

50 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 5 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 5 persona,     

   Karrike për 10 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  POLIÇAN 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Poliçan 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 3 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,  

 

  

   Karrike për 6 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE        

BASHKIA  SHKODËR 

 

Ambjent pune, Bashkia Shkodër 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj)   

          

Sipërfaqja 

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.    

   

 
       

Kapaciteti: 

 

 

Të jetë i përshtatshëm për 5 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

 
  

  

  

  

 

  

 

  

 

       

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda unazës 

së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe ujin. 

Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike dhe 

furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Shkodër 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
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Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,     

   Karrike për 14 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Shkodër 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,     

   Karrike për 14 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 
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3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr.Vllazen Huta Nd.35, H.1, Njësia Administrative Nr.2, 1017, Tiranë, Shqipëri, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Faks: + 355 (4)2 228300 
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  VAU I DEJËS 

 

 
Ambjent pune, Bashkia Vau i Dejës 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 5 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 5 persona,     

   Karrike për 10 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  VLORË   

 

Ambjent pune, Bashkia Vlorë 

  

      

  

Afati i disponibilitetit:  

 

01.06.2023 – 25.12.2023 (7 muaj   

  

 

       

Sipërfaqja 

 

25 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.    

         

 Kapaciteti: 

 

 

Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. (Punonjës Logjistike, 

Përfaqësuesi i caktuar nga INSTAT për ndjekjen e CENS 2023 

në nivel Qarku, Punonjës i burimeve njerëzore, vizitorë) 

 
  

  

  

  

  

  

 

     

 

 

       

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 3 persona,     

   Karrike për 6 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 
Ambjent pune, Bashkia Vlorë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 
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Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

             

 

 
Ambjent pune, Bashkia Vlorë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

     

    

  

Sipërfaqja 
  

60 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie. 

   
  

     

    
  

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 7 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

   

    

  

Specifikime:   1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 7 persona,  

 

  

   Karrike për 14 persona,  

 

  

   Ndriçim të përshtatshëm, 

 

  

   Shërbim interneti (Wifi)   

    

   

  

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda   
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unazës së qytetit. 

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   
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KARTELA SPECIFIKIMEVE PËR AMBJENTE PUNE NË NIVEL BASHKIE 

BASHKIA  VORË   

 

 
Ambjent pune, Bashkia Vorë 

    

     

  

Afati i disponibilitetit:    01.08.2023 – 01.12.2023 (4 muaj)   

           

Sipërfaqja 
  

30 m2,  Minimumi - Sipërfaqja e ambjentit të 

jetë e vërtetuar me planimetri dhe çertifikatë 

pronësie.      

           

Kapaciteti:   Të jetë i përshtatshëm për 4 persona. ( Mbikqyrës, Përfaqësues 

INSTAT KCNB, vizitorë (kontrollorë, punonjës INSTAT 

qendër, etj)) 

  

  

  

  

    

    

         

Specifikime: 
  

1. Ambienti duhet të jetë i pajisur me Pajisje Zyre: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Tavolina për 4 persona,     

   Karrike për 8 persona,     

   Ndriçim të përshtatshëm,    

   Shërbim interneti (Wifi)   

         

  2. Duhet të jetë me dyer dhe dritare të sigurta.   

  

3. Duhet të jetë lehtësisht i aksesueshëm nga rruga, dhe brenda 

unazës së qytetit.   

  

4. Sistem të qëndrueshëm për furnizmin me energji elektrike dhe 

ujin. Të mos ketë detyrime të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe furnizimin me ujë.   

  5. Të ketë tualet (WC).   

              

 

 

 

 


